
Głuchołaski R«1
" Informator Samorządowy
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY 30 czerwca 2016 Nr 3/2016

rusza darmowa
GŁUCHOŁASKA KOMUNIKACJA MIEJSKA

^Dhoł^

^un//qIc

C- 
CO 
£

ROZKŁAD JAZDY W MIESIĄCACH LIPIEC-SIERPIEŃ

Komunikacja miejska w Głuchołazach staje się faktem. 
Wcześniej, nieśmiało podejmowane próby uruchomienia tej 
formy przemieszczania się po terenie nie tylko miasta, ale 
również niektórych sołectw naszej Gminy nie miały siły 
przebicia. Jednak zaproponowane przez władze miejskie 
obecne rozwiązanie pozwala na uruchomienie w początkowej 
fazie linii obejmujących swym zasięgiem krańcowe 
przystanki usytuowane w m. Bodzanów przysiółek Rudawa, 
Konradów i Kolonia Jagiellońska. Punktem wspólnym 
dla wymienionych linii będzie przystanek na dworcu 
autobusowy. We wstępnym opracowaniu tras uwzględniono 
przystanki autobusowe w najbardziej pożądanych miejscach 
takich jak Kompleks Rekreacyjny „Nad Białką”, rejon 
Stadionu Miejskiego jak również oddalone nieco od centrum 
Osiedle Tysiąclecia i ul. Kolonii Jagielońskiej. Ponadto 
w okresie wakacyjnym tj. w miesiącach lipiec i sierpień 
uruchomione zostaną w dni weekendowe (soboty, niedziele) od 
godz. 9 do 19 cztery kursy na trasie Głuchołazy-Pokrzywna. 
Na chwilę obecną jako przystanki wykorzystywane będą 
istniejące już zatoczki komunikacyjne, których jest szesnaście. 
Jednak jest to niewystarczająca liczba szczególnie w centrum 
miasta. Z uwagi na ten fakt planowane jest uruchomienie 
dodatkowo jeszcze siedmiu przystanków w centrum miasta. 
Jednak najistotniejszą kwestią w tym przedsięwzięciu jest jego 
bezpłatna forma dla użytkowników. W oparciu o podpisaną 
umowę z Gminą Głuchołazy, usługę darmowego przewozu 
osób w ramach komunikacji miejskiej świadczyć będzie 
firma "BUS" Jan Dąbrowski, a jej okres realizacji został 
wstępnie określony w terminie od 1 lipca do 30 grudnia 2016 
roku.

cd. na str. 4
Oznaczenia kursów:
R - Autobus kursuje w dni robocze od 

poniedziałku do piątku
S - Autobus kursuje w sobotę
N -Autobus kursuje w niedzielę i święta

TRASA NR 1 KONRADÓW
l.p Przystanek R RSN N RS RS R RSN RSN
1 Dworzec autobusowy 05:55 07:55 10:15 10:55 12:55 15:05 17:55 19:55
2 ul. Powstańców Śl. 05:58 07:58 10:18 10:58 12:58 15:08 17:58 19:58
3 ul. Kolonia 

Kaszubska 06:00 08:00 10:20 11:00 13:00 15:10 18:00 20:00
4 Konradów - wieś 06:04 08:04 10:24 11:04 13:04 15:14 18:04 20:04
5 Konradów- skrz. 06:06 08:06 10:26 11:06 13:06 15:16 18:06 20:06
6 Konradów- granica 06:08 08:08 10:28 11:08 13:08 15:18 18:08 20:08
7 ul. Karłowicza 06:10 08:10 10:30 11:10 13:10 15:20 18:10 20:10
8 ul. Chopina 06:12 08:12 10:32 11:12 13:12 15:22 18:12 20:12
9 Al. Jana Pawła II 

szkoła 06:16 08:16 10:36 11:16 13:16 15:26 18:16 20:16
10 Al. Jana Pawła II 06:18 08:18 10:38 11:18 13:18 15:28 18:18 20:18
11 Dworzec autobusowy 06:20 08:20 10:40 11:20 13:20 15:30 18:20 20:20

TRASA NR 2 KOLONIA JAGIELLOŃSKA
l.p Przystanek R RSN N RS RS R RSN RSN
1 Dworzec autobusowy 06:20 08:20 10:40 11:20 13:20 15:30 18:20 20:20
2 ul. Moniuszki 06:23 08:23 10:43 11:23 13:23 15:33 18:23 20:23
3 ul. Konopnickiej 06:25 08:25 10:45 11:25 13:25 15:35 18:25 20:25
4 ul. Nałkowskiej 06:26 08:26 10:46 11:26 13:26 15:36 18:26 20:26
5 ul. Kraszewskiego 

(Koszyka) 06:28 08:28 10:48 11:28 13:28 15:38 18:28 20:28
6 ul. Kraszewskiego 06:30 08:30 10:50 11:30 13:30 15:40 18:30 20:30
7 ul. Kolonia 

Jagiellońska 06:32 08:32 10:52 11:32 13:32 15:42 18:32 20:32
8 ul. Kraszewskiego 06:34 08:34 10:54 11:34 13:34 15:44 18:34 20:34
9 ul. Kraszewskiego 

(Koszyka) 06:35 08:35 10:55 11:35 13:35 15:45 18:35 20:35
10 ul. Moniuszki 06:37 08:37 10:57 11:37 13:37 15:47 18:37 20:37
11 Dworzec autobusowy 06:40 08:40 11:00 11:40 13:40 15:50 18:40 20:40

TRASA NR 3 BODZANÓW

l.p Przystanek R RSN N RS RS R RSN RSN
1 Dworzec autobusowy 06:40 08:40 10:00 11:40 13:40 14:50 17:40 19:40
2 ul. Targowa 06:42 08:42 10:02 11:42 13:42 14:52 17:42 19:42
3 ul. Kościuszki 06:45 08:45 10:05 11:45 13:45 14:55 17:45 19:45
4 Bodzanów- Wakmet 06:48 08:48 10:08 11:48 13:48 14:58 17:48 19:48
5 ul. Kościuszki 06:40 08:50 10:10 11:50 13:50 15:00 17:50 19:50
6 ul. Skłodowskiej 06:52 08:52 10:12 11:52 13:52 15:02 17:52 19:52
7 Dworzec autobusowy 06:55 08:55 10:15 11:55 13:55 15:05 17:55 19:55

Soboty wolne od opłat parkingowych
szczegóły str. 3

1



śmieci, śmieci i raz jeszcze śmieci
Zniszczone meble, stare telewizory, części garderoby, opony, części samochodowe, baterie, 
akumulatory, dokumenty, gruz, eternit, szkło, pieluchy, wszelkiego rodzaju odpady 
domowe,...itd, itd...można by wymieniać bez końca skład dzikich wysypisk śmieci bo 
"kreatywność ŚMIECIARZY" jest nie mierzalna.

Jeżeli za kilka lat w lasach chcemy jeszcze zbierać poziomki, jagody i grzyby, biegać po łąkach 
i wypoczywać w estetycznych miejscach musimy temat podrzucania śmieci potraktować 
bardzo, bardzo poważnie !!!

Na początek kilka cyfr ku przestrodze. Plastikowa butelka rozkłada się 500 lat, worek 300 lat, 
opona 50-80 lat, metalowa puszka 10 lat, guma do żucia 5 lat, niedopałek papierosa 1,5 roku, 
ogryzek z jabłka 6 miesięcy, chusteczka papierowa 3 miesiące, a szklana butelka 4 tysiące lat... 
Podczas rozkładu śmieci dochodzi do zanieczyszczenia gleby jak również wód 
powierzchniowych i gruntowych, a w konsekwencji wszystko to gromadzi się w ujęciach 
wody pitnej, którą wszyscy spożywamy. Dla przykładu - jedna bateria może zanieczyścić ok. 
400 litrów wody lub 1 m3 gleby... Ponadto rejony śmietnisk są dogodnym miejscem do 
żerowania dla owadów, ptaków i zwierząt, które później rozniosą wszelkie drobnoustroje po 
miejscach, w których my być może kiedyś rozłożymy kocyk...
Nie wspomnę już o tym, że śmieci po prostu śmierdzą, niszczą krajobraz, a ich posprzątanie 
kosztuje nas wszystkich "grubą kasę".

Dlatego też proszę Państwa o przestrzeganie kilku elementarnych zasad, które będą miały 
wpływ na nasze życie, a w konsekwencji na przyszłe pokolenia:
- każdy z nas jest zobowiązany podpisać umowę na odbiór śmieci - pokój nr 5 w Urzędzie 
Miejskim w Głuchołazach, ul. Rynek 15, tel 77-409 21 31;
- wyrzucajmy śmieci do kontenerów, śmietników, pojemników, tam gdzie ich miejsce;
- segregujmy odpady /plastik, papier, metal, szkło, odzież, itp./;
- odstawiajmy śmieci do PSZOK /punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych/ ZA 
DARMO.
Punkt taki znajduje się w Konradowie na terenie "starego" wysypiska śmieci i czynny jest od 
poniedziałku do piątku w godzinach 13.00 - 17.00 i w sobotę od 8.00 do 14.00. Można 
pozostawić tam ZA DARMO śmieci i usłyszeć jeszcze dziękujemy...

Dla osób, które uchylają się od podpisania umowy, śmiecą lub pozbywają się śmieci w sposób 
niezgodny z przepisami przewidziane są sankcje w postaci mandatu karnego do 500 złotych 
lub skierowanie sprawy do sadu, a to może zakończyć się grzywną w wysokości do 5 tysięcy 
złotych /o kosztach sądowych i wstydzie nie wspomnę/. Na zakończenie proszę pamiętać, 
że śmieci powiedzą bardzo wiele o ich "właścicielu" a na tej podstawie funkcjonariusze SM 
bardzo często pukają do właściwych drzwi...

CHODNIKI 

Do listy realizowanych inwestycji w roku 2016 w naszej 
gminie dołączyła inicjatywa Burmistrza Głuchołaz Edwarda 
Szupryczyńskiego o budowie chodników dla pieszych w 
kolejnych sołectwach. Dzięki podjętej na XX Sesji Rady 
Miejskiej w Głuchołazach uchwale do listopada zrealizowane 
zostaną budowy chodników w takich sołectwach jak: 
Markowice, Stary Las, Biskupów, Burgrabice, Jarnołtówek, 
Charbielin i Konradów. Realizacja tych inwestycji przede 
wszystkim podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców 
tych sołectw. Dzięki systematyce w dostrzeganiu potrzeb 
mieszkańców gminy istnieje możliwość wybudowania we 
wszystkich sołectwach ciągów chodnikowych, które oprócz 
poziomu bezpieczeństwa podniosą poziom atrakcyjności 
tych sołectw. Trudno nie zauważyć, że inicjatywa ta 
realizowana jest od kilku lat w naszej gminie. Jednak aby 
realizować takie przedsięwzięcia istnieje konieczność 
dostrzegania konkretnych potrzeb przez wszystkich 
decydentów do grona których zaliczają się również Radni 
Rady Miejskiej w Głuchołazach. W najbliższym czasie 
wszczęta zostanie procedura przetargowa, która wyłoni 
wykonawców inwestycji w poszczególnych sołectwach. 
Dzięki temu szansę na podpisanie umowy zlecenia maja 
również lokalni przedsiębiorcy budowlani.

Naukowcy nagrodzeni.
Po raz czternasty Burmistrz Głuchołaz Edward Szupryczyński 
wyróżnił najlepszych uczniów Gminy Głuchołazy, którzy 
w roku szkolnym 2015/2016 uzyskali średnią ocen co najmniej 
5,0 oraz wzorowe sprawowanie. Wręczane na uroczystości 
nagrody to medale, dyplomy oraz talony na puchar lodowy, 
który można zrealizować do końca wakacji w lokalu 
"Grażynka" przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 4 (naprzeciw 
Ośrodka Zdrowia). Nagrody wręczali Burmistrz Głuchołaz 
Edward Szupryczyński, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Głuchołazach Stanisław Szul, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Głuchołazach Adam Łabaza oraz Przewodniczący 
Komisji Oświaty i Kultury Mariusz Migała. Wyróżnienia 
w formie kwotowej wręczane będą na zakończeniu roku 
szkolnego w poszczególnych szkołach. Należy dodać, że 
w szkołach stowarzyszeniowych nagrody zostały ufundowane 
przez stowarzyszenia. W tym roku wyróżniono 185. uczniów w 
tym 60-ciu uczniów szkół podstawowych, 104 gimnazjalistów 
oraz 21 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zebrana 
publiczność, wypełniająca w pełni salę widowiskową 
głuchołaskiego Centrum Kultury dodatkowo nagrodziła 
wyróżnionych gromkimi oklaskami. Liczymy na podtrzymanie 
wysokiego wyniku wyróżnień w przyszłym roku.

2



Kolejne budynki zyskają nowe oblicze
W 2016 roku kontynuowany będzie program pozwalający na odświeżenie i upiększenie ulic naszego miasta. Dzieje się tak za 
sprawą wprowadzonego w 2010 roku programu umożliwiającego uzyskanie dofinansowania do remontu elewacji budynków 
przez wspólnoty mieszkaniowe, funkcjonujące na terenie miasta. W dniu 11 maja odbyło się posiedzenie komisji powołane 
do oceny wniosków o dofinansowanie remontów elewacji budynków mieszkalnych. W okresie od 18.01.2016 r. do 
30.04.2016 r. do Urzędu Miejskiego w Głuchołazach wpłynęło 20 wniosków o dofinansowanie kosztów remontu elewacji. 
Z uwagi na wysokość zabezpieczonych środków komisja proponuje w roku 2016 refundację w następujących wysokościach:
1) 55% wartości robót wg kosztorysu dla budynków wpisanych do rejestru zabytków,
2) 40% wartości robót wg kosztorysu dla budynków ujętych w ewidencji obiektów zabytkowych,
3) 30% wartości robót wg kosztorysu dla pozostałych budynków.

Niżej wymienione Wspólnoty złożyły Wnioski, które według Komisji spełniały kryteria określonych w uchwale 
nr LI/430/10 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 10 listopada 2010 r. oraz wymogi formalne do przyznania 
dofinansowania. Na podstawie dokonanej oceny Komisja uwzględniając aktualnie zabezpieczone środki w budżecie Gminy 
Głuchołazy, proponuje obecnie udzielić dofinansowania w niżej wymienionej wysokości poniższym Wspólnotom:

1) Strzelców Bytomskich 12 - koszt remontu 109661,01 zł dotacja w kwocie 32898,30 zł
2) Rynek 5a - koszt remontu 133502,04 zł dotacja w kwocie 40050,61 zł
3) Strzelców Bytomskich 6 - koszt remontu 90240,94 zł dotacja w kwocie 27072,28 zł
4) Poprzeczna 12 - koszt remontu 91078,12 zł dotacja w kwocie 27323,44 zł
5) Kościuszki 49 - koszt remontu 55670,87 zł dotacja w kwocie 4221,72 zł
6) Kościuszki 27 - koszt remontu 16613,62 zł dotacja w kwocie 4984,09 zł
7) Jana Pawła II 17 - koszt remontu 229895,80 zł dotacja w kwocie 68968,74 zł
8) Sikorskiego 11 - koszt remontu 60555,83 zł dotacja w kwocie 18166,75 zł
9) Kościuszki 33 - koszt remontu 27482,88 zł dotacja w kwocie 8244,86 zł
10) Rynek 10 - koszt remontu 14034,66 zł dotacja w kwocie 5613,86 zł
11) Kościuszki 64 - koszt remontu 24351,27 zł dotacja w kwocie 7305,38 zł
12) Kościuszki 67 - koszt remontu 61353,76 zł dotacja w kwocie 18406,13 zł
13) Rynek 11 - koszt remontu 22311,61 zł dotacja w kwocie 12271,39 zł
14) Kościuszki 47 - koszt remontu 14072,39 zł dotacja w kwocie 4221,72 zł
15) Skłodowskiej 2 - koszt remontu 9936,55 zł dotacja w kwocie 3974,62 zł
16) Kościuszki 70 - koszt remontu 15029,72 zł dotacja w kwocie 4508,92 zł
17) Kościuszki 65 - koszt remontu 132563,14 zł dotacja w kwocie 39768,94 zł
18) Poprzeczna 10 - koszt remontu 93830,89 zł dotacja w kwocie 28149,27 zł
19) Basztowa 2 - koszt remontu 71130,18 zł dotacja w kwocie 21339,05 zł
20) Bohaterów Warszawy 4-4a - koszt remontu 21950,86 zł dotacja w kwocie 8780,34 zł

Łączna kwota nakładów remontowych dla w/w Wspólnot wyniesie 1025546,33 zł, z czego nakłady z budżetu Gminy wyniosą 
358122,84 zł, w tym:
a) dotacja Gminy na podstawie uchwały wyniesie 298853,94 zł,
b) wpłata Gminy z tytułu udziałów we Wspólnotach wyniesie 59268,90 zł.

Ponadto Komisja określiła termin realizacji zadań objętych wymienioną dotacją, który przypada na dzień 31 października 
2016 roku natomiast rozliczenie dotacji Wspólnoty mają obowiązek przedstawić do dnia 16 grudnia 2016 roku.

Nauczyciel i szkoła 
na miarę XXI wieku

W Publicznej Szkole Podstawowej w Bodzanowie zakończył 
się pierwszy etap realizacji projektu
"Nauczyciel i szkoła na miarę XXI wieku", który związany 
był z doskonaleniem kompetencji językowych podczas 
zagranicznych kursów. Ośmioro nauczycieli skorzystało 
z takiej formy doskonalenia zawodowego i ukończyło kursy w: 
"Intensive Course" w Active Centre of English Training, 
Cork, Irlandia.
29.02. - 11.03.2016 - Ewa Dzbanuszek i Grażyna Pyrzyk, 
"General English Course" w Cork English College, Cork, 
Irlandia.
29.02. - 11.03.2016 - Mariusz Hefczyc,
"The Playground Classroom Language Teaching 
Methodology for Primary School" w Executive Training 
Institute, St. Julians, Malta.
21.03. - 01.04.2016 - Katarzyna Jurek, Agnieszka Rudecka- 
Górniak i Marta Skowronek

Z dniem 16 czerwca obowiązują zmiany w głuchołaskiej strefie 
płatnego parkowania. Burmistrz Głuchołaz informuje, 
że zgodnie z Uchwałą nr XX/2016 Rady Miejskiej 
w Głuchołazach dnia 25 maja 2016 r. opłaty za parkowanie 
pojazdów samochodowych w strefach płatnego parkowania na 
wyznaczonych miejscach pobierane będą tylko w dni robocze 
od godziny 8.00 do 17.00. Najważniejszą zmianą wprowadzaną 
od dnia 16 czerwca jest zwolnienie mieszkańców z opłat 
parkingowych w soboty. Pozwoli to na oszczędności 
w budżetach rodzinnych. Pozostałe kwestie, takie jak wysokość 
opłat czy obszar objęty wymienioną strefą pozostają bez zmian. 
Pamiętajmy jednak, że zmiany te dotyczą wyznaczonych 
miejsc parkingowych na terenach miasta Głuchołazy będących 
własnością Gminy Głuchołazy.

"Intensive General English" w Centre of English Studies, 
Dublin, Irlandia.
11.04. - 22.04.2016 - Agnieszka Rudecka-Górniak i Marta 
Skowronek,
"General English" w European School of English, St. 
Julians, Malta.
02.05. - 13.05.2016 - Lilla Żurek i Katarzyna Kustra.

Dwa tygodnie intensywnej nauki języka pozwoliło 
nauczycielom nie tylko sprawdzić poziom opanowania języka, 
ale również zdobyć nowe wiadomości, poprawić wymowę i co 
najważniejsze operować językiem angielskim w codziennym 
życiu podczas pobytu w zagranicznych szkołach.
Zdobyte umiejętności, poznane metody stosowane podczas 

zajęć przez wykładowców z poszczególnych szkół, a także 
nawiązanie nowych znajomości pozwolą na realizację 
kolejnych zadań projektowych.

3



Absolutorium dla Burmistrza udzielone.

Wszystkie posiedzenia naszego ciała uchwałodawczego 
są ważne, jednak majowa XX Sesja Rady Miejskiej 
w Głuchołazach była wydarzeniem szczególnym. Głównym jej 

tematem było głosowanie nad absolutorium dla Burmistrza 
Głuchołaz Edwarda Szupryczyńskiego za działalność w roku 
2015. Przygotowana i przedstawiona prezentacja osiągnięć 
Gminy Głuchołazy przez Zastępcę Burmistrza Głuchołaz 
Romana Sambora pozwoliła zobrazować Radnym jak wiele 
udało się osiągnąć w minionym roku. W swojej działalności 
Burmistrz Głuchołaz sfinalizował w 2015 roku wiele 
przedsięwzięć oraz udało się przygotować podwaliny pod 
kolejne inwestycje. Przykładem może być zakup terenów 
w części zdrojowej miasta oraz wykonanie koncepcji dalszej 
rewitalizacji parku zdrojowego z obiektem muszli koncertowej 
włącznie. Działania Urzędu Miejskiego zostały ukierunkowane 
na odrestaurowanie niektórych obiektów zabytkowych, 
stanowiących atrakcje turystyczną co wplata się w turystyczny 
charakter gminy. Możemy tu wymienić rewitalizację 
fragmentów murów obronnych w rejonie ul. Marii Curie- 
Skłodowskiej oraz przyległego do nich placu, a także 
wyremontowanie klatki schodowej umożliwiającej bezpieczne 
wejście na szczyt Wieży Bramy Górnej. Przeprowadzono 
remont ul. Magistrackiej prowadzącej od Kościoła 
Parafialnego do odnowionego placu przy obiekcie dawnego 
wójtostwa. W płaszczyźnie sportowo rekreacyjnej 
wybudowano i oddano do użytku parking samochodowy

Komunikacja miejska cd. ze str. 1

Zgodnie z umową rozkład jazdy zostanie umieszczony na 
przystankach do dnia 25.06.2016 roku przez firmę 
świadczącą usługi. Jednak wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców naszej Gminy rozkład jazdy 
komunikacji miejskiej zamieszczamy w naszej gazecie oraz 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Głuchołazach. 
Ponadto w celu umożliwienia przemieszczania się lokalnym 
środkiem komunikacji publicznej jak najszerszej 
społeczności, autobus obsługujący potencjalnych pasażerów 
będzie wyposażony w podnośnik dla osób starszych, 
niepełnosprawnych, czy matek przewożących dzieci 
w wózkach. Element ten stanowi szczególne wymagania 
ułatwiające przejazd osobom na wózkach inwalidzkich lub 
posiadających ograniczenia ruchowe. Nie zapominajmy 
jednak o zapoznaniu się i stosowaniu do Regulaminu 
przewozu osób w komunikacji miejskiej na terenie miasta 
i gminy Głuchołazy, który stanowi Załącznik do Uchwały 
Nr XX/204/16 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 
25 maja 2016 roku uruchamiającej komunikację miejską 
w Głuchołazach. Pamiętajmy również, że przedstawiona 
forma lokalnego środka transportu stanowi wstępną 
propozycję, która z biegiem czasu może być modernizowana 
w oparciu o potrzeby i sugestie mieszkańców naszej Gminy.

usytuowany w bezpośrednim sąsiedztwie z Kompleksem 
Rekreacyjnym „Nad Białką” oraz drogę jezdną, prowadzącą do 
wymienionego parkingu, zarówno od strony ul. Kościuszki jak 
i ul. Opolskiej. Bezpośrednio na kąpielisku wybudowano 
bezpieczną, dwutorową zjeżdżalnię do niecki wodnej. 
Pozyskane fundusze wykorzystano również na stworzenie 
od podstaw estetycznego węzła sanitarnego w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Głuchołazach co przez wiele lat stwarzało 
dyskomfort uczniów i nauczycieli tej placówki edukacyjnej. 
W tej przestrzeni potrzeb zrealizowano również remont Żłobka 
Miejskiego pozyskując z pomieszczeń biurowych przestrzenną 
salę zabaw wraz z szatnią. Wykonany remont przekłada się 
bezpośrednio na utworzenie dodatkowych miejsc dla dzieci 
wymagających opieki w godzinach pracy rodziców. Władze 
Gminy nie zapomniały również o sołectwach. Poprawa 
infrastruktury drogowej w takich miejscowościach jak Stary 
Las czy Burgrabice polegającej na budowie od podstaw 
chodników dla pieszych ma bezpośredni wpływ na 
podniesienie poziomu bezpieczeństwa dzięki możliwości 
bezpiecznego przemieszczania się pieszych. Element ten jest 
ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Głuchołazy 
na lata 2016 - 2019 co pozwoli systematycznie tworzyć we 
wszystkich sołectwach ciągi chodnikowe. Dodatkowo 
wybudowano trzy mosty umożliwiające bezpieczny dojazd 
do posesji mieszkalnych w Burgrabicach (dwa mosty) oraz 
w Sławniowicach. Z kolei w Jarnołtówku wybudowano linie 
oświetleniową przy posesjach mieszkalnych oraz drodze 
jezdnej. W ramach kontynuowanego programu „Odnowa Wsi” 

w Gminie Głuchołazy przekazano do sołectw środki 
finansowe, które spożytkowano na budowę oraz doposażenie 
istniejących obiektów użyteczności społecznej pozwalającej 
na lokalna integrację. Warto wspomnieć o kontynuacji 
programu dofinansowującego remonty elewacji. Zachodzące 
dzięki temu przedsięwzięciu zmiany na ulicach naszego miasta 
sprawiają, że staje się ono przyjemne dla oka i przyjazne 
mieszkańcom oraz turystom, na których obecności zależny 
nam wszystkim. Trudno pominąć również podejmowaną 
inicjatywę nawiązania relacji z lokalnymi przedsiębiorcami 
poprzez organizowanie spotkań o charakterze lokalnym, na 
których występuje wymiana informacji polegająca na 
przekazaniu wiedzy przedsiębiorcom o możliwościach np. 
wykorzystania różnych form dofinansowania działalności lub 
uzyskania wiedzy od przedsiębiorców o ich oczekiwaniach. To 
tylko niektóre z przedsięwzięć, które zrealizowano w 2015 
roku. Jednak ich suma przekłada się na dostrzeżenie sukcesów 
Gminy Głuchołazy przez podmioty zewnętrzne mające wpływ 
na budowanie opinii o naszym mieście. Mowa tu 
o zakwalifikowaniu naszej Gminy do pierwszej dziesiątki 
samorządów terytorialnych, które pozyskały środki finansowe 
z Unii Europejskiej z wynikiem blisko 223 milionów złotych. 
Wynik głosowania nie mógł być inny. Absolutorium dla 
Burmistrza Głuchołaz za działalność w roku 2015 zostało 
udzielone z wynikiem 19 głosów za, a jedynie 2 przeciw. Ten 
wynik nie jest przypadkowy. Jednak należy się spodziewać 
utrzymania poziomu realizacji inwestycji zaplanowanych na 
rok 2016, których nie jest mało.

4



DgKO d

Z każdym dniem jesteśmy coraz bliżej rozpoczęcia jednej 
z największych inwestycji Gminy Głuchołazy w 2016 roku. 
Dzięki pozyskanym środkom finansowym z Urzędu 
Wojewódzkiego w Opolu w ramach Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019 możliwa jest realizacja projektu pod nazwą 
„Rozbudowa ulicy Żeromskiego w Głuchołazach”. Trzeba 

jednak wiedzieć, że pozyskane środki stanowić mogą jedynie 
część wartości całego przedsięwzięcia. Na chwile obecną 
z wymienionego programu uzyskaliśmy dofinansowanie 
w kwocie 533 257,50 zł. Wartość szacunkowa inwestycji to 
1 837 971,03 zł, a termin jej realizacji ustalono na 10 listopada 
2016 roku. Tę datę wyznaczono jako termin realizacji 
zamówienia, które w ramach przetargu wyłoni wykonawcę. 

Do wymienionego przetargu przystąpiło siedmiu oferentów 
z takich miejscowości jak Wrocław, Opole, Nysa (dwie 
oferty), Kędzierzyn Koźle, Ujazd i Prudnik. Otwarcie ofert 
nastąpiło w dniu 14 czerwca 2016 roku jednak z uwagi na 
zawiłość uzupełniania ofert na dzień 20 czerwca wyznaczono 
termin spotkania z wykonawcami. Prace stanowiące 
przedmiot przetargu obejmują rozbudowę drogi o odcinek 
516,98mb, cd. na str. 4 co połączy ją z drogą powiatową 
nr1623O. Wykonana zostanie jezdnia o szerokości 6 m 
z poszerzeniem do 7 m na skrzyżowaniu z ul. Świdnicką. 
Chodnik jednostronny i jednostronna ścieżka pieszo- 
rowerowa dwukierunkowa. Rozbudowę sieci kanalizacji 
deszczowej poprzez budowę wpustów deszczowych, 
przykanalików, studni rewizyjnych i odwodnienia liniowego 
oraz dobudowanie oświetlenia ulicznego. Realizacja zadania 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa zarówno 
uczestników ruchu jak też okolicznych mieszkańców. 
Budowa chodnika oraz ścieżki pieszo-rowerowej poprawi 
bezpieczeństwo pieszych, w szczególności dzieci. 
Rozbudowywana droga będzie służyć mieszkańcom 
dynamicznie rozwijającej się części miasta, ułatwiając ich 
skomunikowanie z centrum miasta. Ponadto z uwagi na 
lokalizację ul. Żeromskiego wykonanie kanalizacji 
deszczowej, poprawi bezpieczeństwo na DK nr 40, poprzez 
przejęcie części wód opadowych, które obecnie podczas 
dużych opadów spływają na niżej położoną drogę krajową 
ul. Kraszewskiego. Dzięki takim inwestycjom poprawia się 
komfort życia mieszkańców naszego miasta, nie tylko 
w centrum, ale również w jego odleglejszych częściach.

' NWg- sezon, 
nowe boisko, 
nowe perspektywy.

Sezon sportowy 2015/2016 okazał się bardzo łaskawy dla 
sportowców naszej gminy. Do grona zespołów, które 
wywalczyły ciężką pracą awans, dołączył również klub 
Ludowego Klubu Sportowego w Bodzanowie. Piłkarze z 
Bodzanowa awansowali do ligi okręgowej i już na jesień 
rozpoczną rywalizację z bardziej wymagającymi drużynami. 
Jednak stadion w Bodzanowie wymaga poprawy nawierzchni 
boiska oraz remontu szatni. I to są potrzeby które muszą być 
zrealizowane w pierwszej kolejności. Dlatego podejmując ten 
temat Burmistrz Głuchołaz wychodzi naprzeciw potrzebom i 
traktuje to zadanie bardzo poważnie. Uruchomione zostały 
procedury umożliwiające pozyskanie środków finansowych 
na realizację tego przedsięwzięcia jeszcze w tym roku 
kalendarzowym. Na następny rok przewidziany jest remont 
lub budowa od podstaw nowych trybun. Renowacja 
nawierzchni pozwoli przyciągnąć do klubu młodzież, która 
pozwoli podtrzymać piłkarską tradycję poprzez szkolenie 
młodej kadry. Dlatego działacze LKS Bodzanów podjęli 
decyzję o uruchomieniu sekcji trampkarzy. Właśnie 
rozpoczął się nabór wśród chłopców z roczników 2004 i 2005. 
Jest to szansa dla młodzieży do rozpoczęcia kariery 
piłkarskiej. Mimo szybkiej reakcji ze strony władz miasta to 
czas remontu jest przewidziany na kilka miesięcy. Rundę 
jesienną LZS Bodzanów rozegra na bardzo dobrze 
utrzymanym obiekcie w Głuchołazach przy ul. Konopnickiej, 
gdzie dobrze czują się zawodnicy tego klubu. Zatem dla 
kibiców lokalnej piłki nożnej szykuje się dodatkowa atrakcja 
oglądania podwójnej liczby meczów w pierwszej fazie 
rozgrywek sezonu 2016/2017.

CHROBRY BASKET GŁUCHOŁAZY
/^sronro,,,

§((/) V
■•-\

.*

Gmina Głuchołazy StarOSrw‘NpOWiatOWe

* i/K <
i ligAKOSIYKÓWKKIObiet

Historyczny awans głuchołaskiego zespołu koszykówki 
kobiet MUKS Chrobry Basket Głuchołazy do I-szej ligi 
stał się faktem.
Jak zapowiadał na początku sezonu 2015/2016 szkoleniowiec 
zespołu seniorek Tadeusz Widziszowski zawalczymy 
o najwyższą pozycję, która umożliwi realizację marzeń nie 
tylko zawodniczek i działaczy klubu, ale również wiernych 
kibiców. Awans i realizacja marzeń staje się faktem, 
a autorami tego sukcesu są:
Pelc Anna 11, Ludwiniak Sandra 0, Zielonka Justyna 16, 
Fundeła Natalia 4, Kucharska Klaudia 2, Stachnik Pamela 6, 
Barczuk Monika 4, Bolek Aneta 2, Kulak Marta 13. Trener : 
Widziszowski Tadeusz. Ten wielki sukces dostrzegły również 
władze gminy, składając na XX Sesji Rady Miejskiej 
gratulacje zespołowi trenerskiemu jak również wszystkim 
zawodniczkom. Wręczone listy gratulacyjne to indywidualne 
wyróżnienie. Cały zespół bez wątpienia może liczyć na

Ł new concept of light

M

s

wsparcie finansowe ze strony Burmistrza Głuchołaz, które 
umożliwi wejście w pierwszoligowe rozgrywki. Klub nie 
zostanie pozostawiony samemu sobie. W miarę posiadanych 
możliwości potrzeby klubu będą realizowane na bieżąco. Ten 
awans spowoduje, że nazwa głuchołaskiego klubu gościć 
będzie na łamach krajowych tygodników o tematyce 
sportowej oraz w telewizyjnych i radiowych programach 
sportowych o zasięgu krajowym. Zatem czekają nas emocje 
sportowe na szczeblu jaki jeszcze w Głuchołazach nie gościł, 
ale również poważne przedsięwzięcie logistyczne. Zarząd 
klubu stanie przed zadaniami związanymi min. z organizacją 
rozgrywek I-szej ligi koszykówki kobiet na terenie 
Głuchołaz, gdzie podejmowane będą zespoły innych klubów 
przez nasze zawodniczki oraz zapewnienia transportu na 
mecze, które odbywać się będą na wyjeździe. Wsparcie 
przedsięwzięcia mile widziane z każdej strony.

5



VI Polsko-Czeskie Konfrontacje Najmłodszych Flecistów
W dniach 28-29.04.2016 r. w Państwowej Szkole Muzycznej 
I stopnia im. Jerzego Hellera w Głuchołazach odbyły się VI 
Polsko - Czeskie Konfrontacje Najmłodszych Flecistów. 
Wydarzenie bardzo istotne dla szkoły i regionu, gdyż 
uzyskało wpis do kalendarza Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Organizatorem imprezy była Państwowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia im. Jerzego Hellera w Głuchołazach.

Współorganizatorami były Zakladm Umelecka Skola Franze 
Schuberta w Zlatych Horach (Czechy) oraz Głuchołaskie 
Stowarzyszenie Przyjaciół Muzyki.

W konfrontacjach wzięło udział 39 flecistów z 23 szkół 
muzycznych I stopnia, w tym 8 z Czech. Grand Prix otrzymała 
Aleksandra Urbańska - uczennica Gminnej Szkoły Muzycznej 
w Kluczborku. Nagrodzone zostały również głuchołazianki 
z klasy fletu mgr Alicji Lewandowskiej. Nagrodę specjalną dla 
ucznia klasy pierwszej otrzymała Zofia Paliga a wyróżnienie II 
stopnia w grupie starszej Joanna Iwańska.

W pierwszym dniu odbyła się część konkursowa. Dzieci 
i młodzież z Polski i Czech oceniało JURY w składzie:
- prof. Elżbieta Gajewska z Uniwersytetu Muzycznego 
Fryderyka Chopina w Warszawie, - przewodnicząca JURY
- mgr Jaromir Honig z konserwatorium w Pardubicach,
- mgr Stanisław Baranek z Państwowej Szkoły Muzycznej 
II stopnia im. Ryszarda Bukowskiego we Wrocławiu.
Sekretarzem jury był pan Andrzej Tabiś z Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. Jerzego Hellera w Głuchołazach.

W drugim dniu odbyło się seminarium i warsztaty metodyczne 
dla uczestników prowadzone pt. "Rola zdobień oraz ich 
interpretacja w muzyce fletowej okresu Klasycyzmu". 
Uczniowie mieli możliwość szlifowania swoich umiejętności 
pod kierunkiem prof. Elżbiety Gajewskiej z UMFC w 
Warszawie - jednego z najbardziej cenionych w Polsce 
pedagogów i artystów wykonawców. Było to bardzo 
kształcące i owocne doświadczenie, które bez wątpienia 
zapadnie bardzo pozytywnie w pamięci naszych najmłodszych 

wykonawców. Każdy z uczestników zaprezentował swoje 
możliwości podczas zajęć warsztatowych.

W trakcie konfrontacji zorganizowana została również 
wystawa instrumentów i akcesoriów muzycznych, którą 
przygotował "Złoty Sponsor Imprezy" firma Jarmuła Music, 
która ufundowała nagrodę Grand Prix - flet o wartości 
2000 zł. Upominki ufundował również SKOK Stefczyka 
w Głuchołazach, a bardzo interesujące materiały reklamowe 
miasta i okolicy Urząd Miejski w Głuchołazach. Finansowego 
wsparcia udzieliło Ministerstwo kultury i Dziedzictwa 
Narodowego poprzez Centrum Edukacji Artystycznej 
w Warszawie. Patronatem medialnym wydarzenie objął 
ogólnopolski dwumiesięcznik branżowy "Twoja Muza" oraz 
Nowiny Nyskie, w którym ukazał się artykuł na temat tego 
wydarzenia.

Konfrontacje posiadają już ugruntowaną pozycje wśród 
konkursów muzycznych w kraju i pozwalają czerpać 
satysfakcję nie tylko z możliwości organizacji takiej 
imprezy ale również z radości muzykowania uczestników. 
Jako dyrektor również dziękuję nauczycielom Szkoły 
Muzycznej w Głuchołazach, Głuchołaskiemu Stowarzyszeniu 
Przyjaciół Muzyki za zaangażowanie w przeprowadzenie 
przedsięwzięcia. Kolejna edycja planowana jest za rok. 
Nowością będzie wprowadzenie odrębnej kategorii dla 
najmłodszych - tylko dla uczniów klas pierwszych, dzieci nie 
starszych niż 7 lat.

Podsumowanie:
Jury oceniło bardzo wysoko uczestników, z taką uwagą, 
że każda kolejna edycja konfrontacji przynosi coraz ciekawsze 
osobowości muzyczne, które ujawniają się już od 
najmłodszych lat nauki, a konfrontacje, wraz ze swoja rangą, 
stały się bardzo istotnym punktem na mapie kulturalnej 
Opolszczyzny.

Konfrontacje stały się w pewnym sensie dobrymi praktykami, 
które są kształcące zarówno dla uczniów jak i nauczycieli.

Szymon Blaszyński

Nagrodę Grand Prix 2016 i I miejsce w grupie młodszej 
otrzymała Aleksandra Urbańska (po prawej).
Foto: GSM Kluczbork

Przyjaźń naszego miasta z kulturą Afryki rozpoczęła się w 2005 
roku kiedy to pierwsi afrykańscy bębniarze dotknęli stopą 
głuchołaskiej ziemi, spotykając się z przyjaznym nastawieniem 
tubylców. Grupa przybyszów z dalekiego świata nazywała się po 
prostu MamaAfrika. Słowo "Mama", tak samo brzmiące 
i tyle samo znaczące dla nas i dla nich było pierwszą częścią 
wspólną łączącą nasze - na pozór tak różniące się od siebie 
kultury. Z czasem tych części wspólnych zauważaliśmy coraz 
więcej.
Rok później w 2006 Mama Afrika odwiedziła nas ponownie co 
zaowocowało narodzinami Zlotu Miłośników Rytmu DRUM 
DJEMBOREE.
Żywo zainteresowani naszymi kontaktami z Afryką byli od 
samego początku nasi południowi sąsiedzi Czesi - dzięki temu 
zbliżyliśmy się bardzo do siebie. Używając nowożytnej mowy; 
jedna integracja zrodziła następną. Praktycznie wszystkie edycje 
Festiwalu Drum Djemboree zostały zorganizowane przy dużej 
pomocy Czeskich Miłośników Rytmu.
Dziś po latach Głuchołazy mogą się pochwalić mianem Polskiej 
Stolicy Rytmu, które to miano nadali nam artyści i publiczność 
Drum Djemboree, twierdząc, że jest to najlepsza tego typu (etno, 
worldmusic) impreza w kraju.
DRUM DJEMBOREE jest trzydniowym festiwalem - świętem 

rytmu połączonym z warsztatami muzycznymi, plastycznymi 
oraz kursami tańca (afrodance, salsa, taniec z ogniem, itd.). 
Oferta programowa jest kierowana do odbiorców ze wszystkich 
grup wiekowych - zawsze przygotowujemy specjalny program 
artystyczno - edukacyjny dla najmłodszych. W pełni realizujemy 
integrację wiekową i szczycimy się wielopokoleniową 
międzynarodową publiką.

Zapraszamy Wszystkich na kolejny 11-ty Międzynarodowy Zlot 
Miłośników Rytmu DRUM DJEMBOREE, który odbędzie się 
1-2-3 lipca 2016 w Muszli Leśnej w Głuchołazach.

W czasie tegorocznego festiwalu gościć będziemy wielu 
artystów z Polski, Czech, Słowacji, Norwegii, Nowej Zelandii, 
Japonii i Kenii: Deshan, Żmij, Mama Yeva, Moribayassa, 
Camara, The Alchemists, Black Drums Icon, Fonike Fare, Keyko 
Yamada, Paja Paja, Salsa Fuerte, Algiz, Konrad ES i inni.

Głównym celem naszego Zlotu jest umożliwienie przybyłej 
publiczności kontaktu z odmiennymi kulturami, integracja 
wszystkich grup wiekowych, jak również promocja pięknych 
terenów Opolszczyzny.

6



CENNIK - KĄPIELISKO MIEJSKIE W GŁUCHOŁAZACH
1. Bilet normalny dzienny - jednokrotnego wejścia - 5 zł
2. Bilet normalny dzienny - wielokrotnego wejścia - 6 zł
3. Bilet ulgowy dzienny - jednokrotnego wejścia - 3 zł
4. Bilet ulgowy dzienny - wielokrotnego wejścia - 4 zł
5. Bilet normalny na ostatnią godzinę korzystania z kąpieliska - 3 zł
6. Bilet ulgowy na ostatnią godzinę korzystania z kąpieliska - 2 zł
7. Karnet normalny na 11 wejść - 50 zł
8. Karnet normalny na 23 wejścia - 100 zł
9. Karnet ulgowy na 11 wejść - 30 zł

10. Karnet ulgowy na 23 wejścia - 60 zł
11. Szafka - (1 szt.) - 2 zł *
12. Parasol - (1 szt.) - 3 zł *
13. Leżak - (1 szt.) - 5 zł *
14. Pakiet rekreacyjny I (dwa leżaki + parasol) - 10 zł *
15. Pakiet rekreacyjny II (dwa leżaki + parasol + szafka) - 11 zł *
16. Aqua Aerobik - gimnastyka w wodzie - 7 zł (za 1 zajęcia)

Rozpoczynający się za kilka dni sezon wakacyjny skłania wszystkich rodziców do zastanowienia 
się w jaki sposób uatrakcyjnić swoim pociechom wakacje, a szczególnie ten okres w którym nie 
wyjeżdżają one z miasta. Burmistrz Głuchołaz zaprasza na kąpielisko miejskie przy ul. 
Kościuszki 55a. Dobrym pomysłem jest skorzystanie z oferty Kompleksu Rekreacyjnego "Nad 
Białką" czyli potocznie nazywanego basenem. Obiekt usytuowany na trzech hektarach terenu 
pozwala na skorzystanie nie tylko z kąpieli letnich, ale również z piaskowych boisk do siatkówki 
i piłki nożnej oraz przygotowanego dla najmłodszych placu zabaw. Kąpielisko czynne będzie od 
poniedziałku do niedzieli w godzinach od 10.00 do 20.00 nawet w dni wolne od pracy. Ceny 
biletów w tym roku są takie same jak w poprzednim sezonie. Poniżej przedstawiamy cennik. 
Przypominamy również że obiekt ten włączony jest do programu "Rodzina+". Ponadto 
zachęcamy do zapoznania się z regulaminem korzystania z gminnego obiektu użyteczności 
publicznej - Kąpieliska Miejskiego w Głuchołazach. Wiedza o warunkach korzystania 
z wszelkich atrakcji obiektu i stosowanie się do niej w dużym stopniu ograniczy występowanie 
niekomfortowych sytuacji zarówno dla osób korzystających z obiektu jak również jego obsługi. 
Na chwile obecną w skład obsługi dbającej o bezpieczeństwo, porządek na obiekcie oraz 
prawidłowe funkcjonowanie urządzeń wchodzi szesnaście osób. Korzystając z atrakcji 
proponowanych na obiekcie oraz imprez masowych, które odbywają się na nim szanujmy pracę 
obsługi poprzez stosowanie się do obowiązujących zasad bezpieczeństwa oraz dbałość o prządek 
nie pozostawiając po sobie śmieci i odpadów.

OBJAŚNIENIA:
* Wymagana kaucja 20 zł lub okazanie dokumentu tożsamości
1. Powyższe ceny zawierają podatek VAT i są kwotami brutto.
2. Wstęp bezpłatny przysługuje dzieciom do lat 6.
3. Bilet i karnet ulgowy przysługuje dzieciom i młodzieży szkolnej do lat 18

na podstawie legitymacji szkolnej.
4. Bilety dzienne wielokrotnego wejścia dają możliwość wielokrotnego wejścia 

na basen w dniu zakupu biletu i obowiązują razem z niezniszczoną opaską 
na rękę.

Program imprez - Głuchołazy VI - VIII 2016
Data Miejsce imprezy Nazwa imprezy

19.06.2016 Teren Rekreacyjny przy kąpielisku „Nad Białką” Bieg Twardziela - II edycja

24.06.2016. Plac przy Murach Miejskich w Głuchołazach XI Noc Kupały

25 na 26 06.2016 Centrum Kultury w Głuchołazach III NOC WBIBLIOTECE

Lipiec, sierpień 2016 Obiekty GOSiR i teren Głuchołaz Wakacje z GOSiR Głuchołazy wg osobnego terminarza

Lipiec, sierpień 2016 Świetlica Socjoterapeutyczna w Głuchołazach Akcja letnia

1 -3. 07. 2016. Głuchołazy Muszla Leśna Zlot Miłośników Rytmu Dram Djemboree

02.07.2016 Kompleks Rekreacyjny „Nad Białką” XIII Grand Prix Głuchołaz w siatkówce plażowej 
I Turniej (kobiety i mężczyźni)

02.07.2016 Kouty Nad Desou RC XII Ogólnopolski Rajd Kolarski „Wjazd na elektrownie szczytowo pompową Dlouhe 
Strane. Jazda indywidualna na czas.

09.07.2016 Kompleks Rekreacyjny „Nad Białką” Siatkówka Plażowa _ amatorski turniej drużyn trzyosobowych

09-10. 07. 2016. Głuchołazy Muszla Leśna Święto Gór Opawskich

12.07.2016. Wyjazd do Brzegu Piknik na Florydzie

14-16. 07. 2016. Głuchołazy Muszla Leśna X Międzynarodowy Festiwal Piosenki Turystycznej KROPKA

16.07.2016 Kompleks Rekreacyjny „Nad Białką” XIII Grand Prix Głuchołaz w siatkówce plażowej 
II Turniej (kobiety i mężczyźni)

24.07.2016 Teren Rekreacyjny przy kąpielisku „Nad Białką” Bieg Twardziela - III edycja

06.08.2016 Kompleks Rekreacyjny „Nad Białką” X Beach Soccer „Nad Białką”

07.08.2016. Głuchołazy Muszla Leśna Przegląd Kultury Kresowej

07.08.2016. Głuchołazy ul. Grunwaldzka XVI Ogólnopolski Maraton Kolarski „Zdobywamy Góry Opawskie” MINI AUDAX

13.08.2016 Kompleks Rekreacyjny „Nad Białką” Siatkówka Plażowa - amatorski turniej drużyn trzyosobowych

14.08.2016. Głuchołazy Muszla Leśna Jarmark Wawrzyńcowy 2016

21.08.2016 Teren Rekreacyjny przy kąpielisku „Nad Białką” Bieg Twardziela - IV edycja

27.08.2016 Stadion Miejski VII Piłkarska Nocna Zmiana

27.08.2016. Konradów Dożynki Gminne

7



JUBILEUSZ
Z GWIAZDAMI

Jak ten czas szybko leci - takie słowa chce się wykrzyczeć gdy wraca się wspomnieniami 
do pierwszego, jeszcze ogólnopolskiego festiwalu piosenki turystycznej. Choć nie od razu 
międzynarodowy to od początku ma swoją nazwę - KROPKA. I kropka.
- Gdy grałem na pierwszej Kropce wyglądałem jak kropka, teraz jak wielokropek - wspomina 
z uśmiechem Robert Kasprzycki, który po raz kolejny odwiedzi Głuchołazy. To jeden z tych 
artystów, którzy spowodowali, że na pierwszą edycję zjechało do miejscowości aż tyle osób 
z całego kraju. O głuchołaskiej imprezie mówiono wtedy nawet w ogólnopolskich mediach.
Po przemianowaniu festiwalu na międzynarodowy pojawił się czeski dzień, tzw. Trampska 
Hudba. Można śmiało powiedzieć, że to jedyna w kraju tak szeroka okazja do spotkania 
czeskiego odpowiednika naszej piosenki turystycznej. U naszych południowych sąsiadów 
bliżej jej jednak do muzyki country. Przez wiele lat organizowania Trampskiej Hudby do 
Głuchołaz przyjeżdżały takie sławy jak Jaromir Nohavica, Cechomor, Marien oraz Wabi 
Danek.

XMiędzynModwyFeSttWalPiOs&dk,''TUryStycznej

K
15-16 lipca 2016 r.
Głuchołazy - Muszla Lesna
www.kropka.glucholazy.pl f /festiwalkropka/

Głuchołaska Kropka była okazją do świętowania wielu jubileuszy, a wśród nich na pewno 
w głowie szumią jeszcze słowa: „całkiem spokojnie wypiję trzecią kawę..z utworu Naszej 
Basi Kochanej. Zespół ten obchodził przed rokiem, właśnie u nas, swoje 40-lecie istnienia. 
Wśród dziewięciu edycji festiwalu w programie znaleźli się miedzy innymi: Grzegorz Turnau, 
Stanisław Soyka, Piotr Bukartyk, Renata Przemyk, Wolna Grupa Bukowina, Jacek Kleyff, 
Małżeństwo z Rozsądku czy Cisza Jak Ta. - Trudno powiedzieć, kogo tu jeszcze nie było. - 
śmieje się Paweł Konieczny, rzecznik prasowy imprezy. - Jedno jest pewne, jeśli jeszcze kogoś 
nie było, na pewno go sprowadzimy. Co roku staramy się bowiem zaprosić kogoś nowego, a co 
ciekawe każdy z tych artystów o Kropce słyszał, mimo że jeszcze na niej nie grał.
Kto zatem pojawi się w tym roku? Wśród tych, którzy jeszcze w Głuchołazach nie byli

Ważnym elementem festiwalu jest także konkurs. W Głuchołazach nazywany Przeglądem 
Utworów z Charakterem. Charakteru w prezentowanych piosenkach nie brakuje, a wśród 
laureatów można wymienić między innymi robiący coraz głośniejszą karierę zespół Chwila 
Nieuwagi czy aktorkę Mirosławę Żak. W ubiegłym roku zwyciężył zespół Ta Jedna Chwila, 
którego jedną z nagród jest pojawienie się w tegorocznym koncercie głównym. - Tego 
festiwalu nie można przegapić, trzeba być już w czwartek. - zaznacza Martyna Rudnicka ze 
wspomnianego zespołu. - Off scena to bardzo ciekawy koncert trochę mniej znanych, ale 
również ciekawych piosenek. Mieliśmy przyjemność tam grać. Później kolejne koncerty 
i wiele niezapomnianych przeżyć. Kropka to taki festiwal, który trzeba wpisać co roku 
w kalendarz.

niewątpliwie przodować będzie grupa RAZ DWA TRZY. Oprócz niej wśród wykonawców 
znaleźli się między innymi: Elżbieta Adamiak, Daniel Gałązka z zespołem, Słodki Całus od 
Buby i Bez Jacka (w projekcie „Ot tak po prostu”), Robert Kasprzycki, Na Bani, Celtic Tree, 
Ania Ciaszkiewicz, a także reprezentanci Czech: 4zdi i Bujabeza.

A skoro Off Scena została wywołana do tablicy, to na koniec o niej parę słów ciepłych. 
To czwartkowy dodatek do festiwalu. Odbywa się na placu przy amorku. Do koncertu jest 
kwalifikowanych zwykle pięciu wykonawców, którzy starają się o miejsce w sobotnim 
konkursie. Tu, w przeciwieństwie do PUCH-u mają okazję się wykazać w 30-minutowym

14.07.2016 - CZWARTEK - godz 1700

Iplacprzy Amorku
x__y - koncert wybranych

wykonawców PUCH.

o

K. 1

recitalu.
Są tacy, którzy się śmieją twierdząc, że Kropka to nie festiwal - Kropka to styl życia. I coś 
w tym jest, ponieważ podczas wielu podobnych festiwali ten głuchołaski pojawia się na ustach 
wielu osób w pozytywnym świetle. A liczba przyjezdnych z całej Polski wskazuje na 
powodzenie imprezy (dodajmy tylko, że co roku wolontariusze festiwalowi zjeżdżają od 
Szczecina po Rzeszów). Pogodo, trzymaj się! Tegoroczna Kropka od 14 do 16 lipca. 
Zapraszamy!

1507.2016 - P¥TEK - god-Z- 1800
- 4zdi (cz) Muszla Lelna
- Ta Jedna Chwila (zwycięzca puch 2015)
- Na Bani (reaktywacja specjalnie na 10-tą Kropkę)

- Elżbieta ADAMIAK
- Robert KASPRZYCKI
- Słodki Całus od Buby i Bez Jacka

Projekt „OT TAK PO PROSTU”

k > ■ i
Ip* i,

1607.2016 - SOBOTA - Muszla Le^na
godz. 1400 - Przegląd Utworów z Charakterem 

ggodz- 1800 - Wieczorny koncert jubileuszowy
- Celtic Tree
- Bujabeza (cz)
- Anna Ciaszkiewicz
- KONCERT LAUREATÓW PUCH 2016
- Daniel Gałązka z zespołem

- RAZ DWA TRZY

Robert
KASPRZYCKI
z zespołem

Wydawca - Urząd Miejski w Głuchołazach. Adres - 48-340 Głuchołazy, ul. Rynek 15. Redakcja - Zespół prasowy GIS. Kontakt - pr@glucholazy.pl tel +48 502342309

8

http://www.kropka.glucholazy.pl
mailto:pr@glucholazy.pl

